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ESCUELA de ARCHIVOLOGÍA – FFyH –  UNC

SESIÓN DE CONSEJO del 1 de noviembre de 2023

ACTA Nº 440

 

En la Escuela de Archivología, sita en el primer piso del Pabellón España de la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la UNC, en la ciudad de Córdoba, a un día del mes de noviembre de dos mil veintitrés, siendo las
14:05 horas, se reúnen los miembros del Consejo de la Escuela de Archivología. Se encuentran presentes los
Consejeros docentes: Roberto Andrada, Gabriela Parra Garzón, Constanza González Navarro y Zulma Cejas; los
Consejeros estudiantiles: Liliana Matassini, María Florencia Romero, Susana Escobar, Natacha Pauli, Ángela
Pacheco, Ulises Cruellas Rossi y la Directora Carlota Maldonado.

 

1. Reemplazo miembro Externo Suplente (Martínez, Marcelo), concurso Sistemas de Redes de Archivo. La
dirección propone al Prof. Jorge Codutti como reemplazo del prof. Marcelo Martínez como Docente externo
Suplente.
Se aprueba por unanimidad

14:15 Se retira la Consejera Cejas.

 

1. Propuesta de Comités de Carrera Docente:

CIENCIAS SOCIALES
 

FFYH

1) Daniel Di Mari

 

1)  Andrea Giomi

2) Carlota Maldonado

2) Silvano Benito Moya
3) Sandra Martín

4) Silvina Angelozzi (Bibliotecología)



UNC

(concurso vigente)

1) Nélida Castellano

 

1) Rosa Ávila Paz

2) Marcela Cassutti

EXTERNO 1) Ana Ruzich
1) Adelaida Gómez Geneiro

2) Aníbal Bejarano

ESTUDIANTE 1)  Susana Graciela Escobar
1) Liliana Matassini

2) Natacha Pauli

EGRESADO 1) Lorena Cuellar
1)  Judith Maniloff

2) Noemí Soba

 

 

 

FORMACIÓN PROFESIONAL

 

FFYH

1) Daniel Di Mari
1)  Andrea Giomi

2) Silvano Benito Moya

2) Carlota Maldonado
3) Sandra Martín

4) Silvina Angelozzi (Bibliotecología)
UNC

(concurso vigente)

1) Nélida Castellano

 

1) Rosa Ávila Paz

2) Marcela Cassutti

EXTERNO 1) Ana Ruzich
1) Adelaida Gómez Geneiro

2) Aníbal Bejarano

ESTUDIANTE 1)  Susana Graciela Escobar
1) Liliana Matassini

2) Natacha Pauli

EGRESADO 1) Lorena Cuellar
1)  Judith Maniloff

2) Noemí Soba

           

            Se aprueba por mayoría con abstención de Escobar, Matassini y Pauli al formar parte de las propuestas de
Comités.

14:27 Ingresa la Consejera Cejas y se incorpora la Consejera Vázquez.

 

1. Cátedra Instituciones Argentinas. Conformación del Tribunal Prof. Titular Simple:
a. Docentes:

Titulares Suplentes



                
                                                                                      

                                                                             

 

 

 

 

                         Liliana Matassini

Pauli, Natacha Gabriela Nieves

DNI: 28853034

Benito Moya, Silvano

Roggio, Patricia

Ruzich, Ana (externo)

Vassallo, Jaqueline

Parra Garzón, Gabriela

Mallimaci, Ana (externo)

Se aprueba por unanimidad.

a. Estudiantes:

Ocampo, Andrés (T) Pacheco, Ángela Irene (S)

Se aprueba por unanimidad.

a. Egresados:

Cuellar, Lorena (T) Maniloff, Judith (S)

Se aprueba por unanimidad.

 

Informe de la Dirección: La Directora agradece  la labor de los Consejeros salientes y deja constancia de que el
único pendiente que queda de la Gestión 2021-2023 es el tema de vacancia en la materia Descripción Documental,
cuyo expediente se encuentra en tratamiento en Asuntos Jurídicos de la UNC.

 

            Siendo las 14:45 hs y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión.

 

Firmas de las/los consejeras/os presentes en la sesión del día 1/11/2023:



Zulma Cejas
Escobar Susana Graciela

DNI: 25456481

Pacheco Angela Irene

D.N.I: 30843172

María Florencia Romero.

D.N.I.: 34.965.761.-

Constanza González Navarro

DNI 21.396.540
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